



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 70/2017
Processo de Licitação: 70/2017
Data do Processo: 04/12/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO (INCLUSO PEÇAS) DOS VEÍCULOS UTILIZADO NO TRANSPORTE ESCOLAR, LOTADOS NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 18 de Dezembro de 2017, às 09:09 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 317/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 70/2017, Licitação nº 27/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A EMPRESA PARTICIPANTE APRESENTOU A PROPOSTA DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

LOTE: 1

Participante: 8036 - TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PINO CENTRO - IVI-6039	UN	2,00		0,0000	21,00	42,00
2	BUCHA JUMELO MOLA	UN	6,00		0,0000	42,00	252,00
3	PARAFUSO FIXAÇÃO MOLA GRANDE - IVI-6039	UN	6,00		0,0000	15,00	90,00
4	GRAMPO MOLA - IVI-6039	UN	4,00		0,0000	56,00	224,00
5	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS./DIAN. IVI-6039	UN	2,00		0,0000	22,00	44,00
6	BUCHA EXTERNA BARRA ESTABILIZADOR - IVI-6039	UN	2,00		0,0000	23,00	46,00
7	BUCHA CENTRAL ESTABILIZADOR TRASEIRO - IVI-6039	UN	2,00		0,0000	25,00	50,00
8	AMORTECEDOR TRASEIRO - IVI-6039	UN	2,00		0,0000	200,00	400,00
9	CONJUNTO BRAÇO ESTABILIZADOR - IVI-6039	UN	1,00		0,0000	510,00	510,00
10	JOGO EMBUCHAMENTO VIGA DIANTEIRA - IVI-6039	UN	1,00		0,0000	390,00	390,00
11	GRAMPO MOLA DIANTEIRA	UN	4,00		0,0000	67,00	268,00
12	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - IVI-6039	UN	2,00		0,0000	55,00	110,00
13	GRAXA PARA ROLAMENTOS - IVI-6039	UN	1,00		0,0000	33,00	33,00
14	SILICONE ALTA TEMP. CINZA - IVI-6039	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
15	CUPILHA (CONTRA PINO) - IVI-6039	UN	2,00		0,0000	2,00	4,00
16	BOIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL - IVI-6039	UN	1,00		0,0000	330,00	330,00
17	CONJUNTO SAPATA FREIO ESQUERDO - IVI-6039	UN	1,00		0,0000	430,00	430,00
18	CONJUNTO SAPADA FREIO DIREITO - IVI-6039	UN	1,00		0,0000	430,00	430,00
19	COLUNA DE DIREÇÃO - IVI-6039	UN	1,00		0,0000	1.400,00	1.400,00
20	COXIM TRASEIRO SUPORTE CÂMBIO - IVI-6039	UN	1,00		0,0000	70,00	70,00
21	MÃO DE OBRA: 1. DESMONTAGEM, SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS E MONTAGEM; 2. REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO C/ CILINDROS NOVOS; 3. REVISÃO PARTE ELÉTRICA; 4. BALANCEAMENTO E GEOMETRIA.	UN	1,00		0,0000	4.320,00	4.320,00

Total do Participante -----> 9.468,00

LOTE: 2

Participante: 8036 - TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	PINO CENTRO - ITI-2594	UN	2,00		0,0000	26,00	52,00
23	BUCHA JUMELO MOLA - ITI-2594	UN	6,00		0,0000	59,00	354,00
24	PARAFUSO FIXAÇÃO MOLA GRANDE - ITI-2594	UN	6,00		0,0000	22,00	132,00
25	GRAMPO MOLA - ITI-2594	UN	4,00		0,0000	90,00	360,00
26	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS./DIAN. - ITI-2594	UN	2,00		0,0000	35,00	70,00
27	BUCHA EXTERNA BARRA ESTABILIZADOR - ITI-2594	UN	2,00		0,0000	25,00	50,00
28	BUCHA CENTRAL ESTABILIZADOR TRASEIRO - ITI-2594	UN	2,00		0,0000	35,00	70,00
29	AMORTECEDOR TRASEIRO - ITI-2594	UN	2,00		0,0000	270,00	540,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 70/2017
Processo de Licitação: 70/2017
Data do Processo: 04/12/2017

Folha: 2/2

LOTE: 2

Participante: 8036 - TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CONJUNTO BRAÇO ESTABILIZADOR - ITI-2594	UN	1,00		0,0000	660,00	660,00
31	JOGO EMBUCHAMENTO VIGA DIANTEIRA - ITI-2594	UN	1,00		0,0000	740,00	740,00
32	GRAMPO MOLA DIANTEIRA - ITI-2594	UN	4,00		0,0000	75,00	300,00
33	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - ITI-2594	UN	2,00		0,0000	115,00	230,00
34	GRAXA PARA ROLAMENTOS - ITI-2594	UN	1,00		0,0000	33,00	33,00
35	SILICONE ALTA TEMP. CINZA - ITI-2594	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
36	CUPILHA (CONTRA PINO) - ITI-2594	UN	2,00		0,0000	2,00	4,00
37	BOIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL - ITI-2594	UN	1,00		0,0000	480,00	480,00
38	CONJUNTO SAPATA FREIO ESQUERDO - ITI-2594	UN	1,00		0,0000	515,00	515,00
39	CONJUNTO SAPADA FREIO DIREITO - ITI-2594	UN	1,00		0,0000	515,00	515,00
40	COLUNA DE DIREÇÃO - ITI-2594	UN	1,00		0,0000	1.700,00	1.700,00
41	COXIM TRASEIRO SUPORTE CÂMBIO - ITI-2594	UN	1,00		0,0000	110,00	110,00
42	PARABRISA COMPLETO C/ BORRACHA - ITI-2594	UN	1,00		0,0000	2.400,00	2.400,00
43	MÃO DE OBRA: 1. DESMONTAGEM, SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS E MONTAGEM; 2. REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO C/ CILINDROS NOVOS; 3. REVISÃO PARTE ELÉTRICA; 4. BALANCEAMENTO E GEOMETRIA; 5. CONSERTO DE ESTOFADOS; 6. RECUPERAÇÃO DA PARTE DIANTEIRA DA CARROCERIA (TROÇA DE SUPORTES DE FERRO E FIBRA DA PARTE FRONTAL)	UN	1,00		0,0000	8.940,00	8.940,00

Total do Participante -----> 18.280,00

Total Geral -----> 27.748,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Progresso, 18 de Dezembro de 2017

COMISSÃO:

GEORGE WILIAN MARODIN - - Pregoeiro(a)

MAIARA DARIANI PARANHOS DE CAMPOS - - Equipe de Apoio